
Rondônia , 26 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3460 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              162 

RESOLVE: 
 
Nomear MANOEL LEITE NOVAIS para exercer o Cargo em
Comissão de Gerente da Divisão de Oficina e Borracharia, CC-11, da 
Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – SEMUSB,
a partir de 02 de maio de 2023. 
 
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:08D10F8C 
 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.390/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
 
RESOLVE: 
 
Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 
Comissão, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a 
partir de 02 de maiode 2023. 
 
ELIAS GABRIEL MARTINS 
PEREIRA 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I 
CC-
16 

HAILTON DA LUZ ALVES DE 
FARIAS FILHO 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CAPACITAÇÃO 
E TREINAMENTO 

CC-
17 

 
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:2AA6EB77 
 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.385/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar ALAN PABLO LOPES DE OLIVEIRA do Cargo em 
Comissão de Responsável Técnico Farmácia, CC-8, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA, a partir de 02 de maio de 2023. 
 
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:492B7887 
 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.389/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a partir de 02 de 
maiode 2023. 
 
HAILTON DA LUZ ALVES DE 
FARIAS FILHO 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I 
CC-
16 

ILCIMARA CRISTINA DA SILVA 
RIBEIRO 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CAPACITAÇÃO 
E TREINAMENTO 

CC-
17 

CLAUDOMIR RIBEIRO DE 
ANDRADE 

ASSESSOR NÍVEL I CC-
10 

 

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:58D13695

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.388/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
  
RESOLVE: 
  
Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 
Comissão da Secretária Municipal de Resolução Estratégica de 
Convênios e Contratos – SEMESC, a partir de 02 de maio de 2023. 
  
SIDNEI GONZAGA BRANCO ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I CC-16 

PATRIC DE SOUZA QUEIROZ GERENTE DA DIVISÃO DE TOPOGRAFIA CC-11 

  
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:42246A76

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.386/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
  
RESOLVE: 
  
Nomear ANA MARIA MARCELINO ANTONIO BARROS para 
exercer o Cargo em Comissão de Responsável Técnico Farmácia, CC-
8, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, a partir de 02 de 
maio de 2023. 
  
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:5C26ED7E

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.387/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
  
RESOLVE: 
  
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 
da Secretária Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e 
Contratos – SEMESC, a partir de 02 de maio de 2023. 
  
SIDNEI GONZAGA BRANCO GERENTE DA DIVISÃO DE TOPOGRAFIA CC-11 

ELIAS GABRIEL MARTINS PEREIRA ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II CC-15 

  
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:F692171B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PORTARIA DE PROGRESSÃO 

 
 


